子 政 第 4 6 0 号

令和５年（2023 年）９月 13 日

 公益社団法人 北海道看護協会会長 様

北 海 道 保 健 福 祉 部 子 ど も 政 策 局

 子ども政策企画課子ども成育支援担当課長

   令和５年度 北海道地区母子保健事業研修会及び妊娠・出産包括支援推進事業研修会

について（通知）

 本道の母子保健事業の推進につきましては、日ごろから格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼申

し上げます。

さて、標記研修会について、北海道、一般社団法人日本家族計画協会の主催により、次のとおり

開催することといたしましたので、お知らせします。

つきましては、別途産科医療機関宛て通知しておりますが、貴会助産師職能委員会会員等へ周知

いただくとともに、参加を希望される場合は、次によりお申込みください。

記

１ 日時・場所・研修内容等

  別添開催要綱のとおり

２ 申込方法

  一般社団法人日本家族計画協会のホームページから受講申込してください。申込みについては、

インターネットのみとさせていただきます。

３ 申込期限

  令和５年（2023 年）10 月８日（日）

４ その他

（１）受講決定通知については、開催１週間前までに E メールにて通知されます。

（２）会場の広さの都合上、先着順とさせていただき、申込多数の場合は各所属１名とさせていた

だきますので、ご了承ください。

連絡先

担当：秋葉

TEL ：011-206-6343（直通）

E-mail：akiba.emi@pref.hokkaido.lg.jp